1

证券代码：002056 证券简称：横店东磁 公告编号：2025-069

横店集团东磁股份有限公司

关于 2026年度公司与下属公司提供担保额度预计的公告

特别提示：公司对下属公司提供的担保包含对资产负债率超过 70%的下属公

司担保。敬请广大投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

（一）情况概述

为了满足横店集团东磁股份有限公司(以下简称“公司”)及下属公司日常经

营和业务发展需要，公司预计 2026 年度为合并报表范围内下属公司提供担保、

下属公司之间提供担保、下属公司为公司提供担保的新增担保额度不超过

183,000万元（或等值外币），其中向资产负债率为 70%以下的担保对象提供担保

额度不超过 43,000万元（或等值外币），向资产负债率为 70%及以上的担保对象

提供担保额度不超过 140,000 万元（或等值外币）。担保范围包括但不限于申请

融资业务发生的融资类担保（包括贷款、银行承兑汇票、信用证、保函、票据贴

现、保理、出口押汇、外汇衍生品交易等业务）以及日常经营发生的履约类担保。

担保种类包括一般保证、连带责任保证、抵押、质押等。

为提高决策效率，公司董事会授权公司管理层具体实施相关事宜，并在上述

担保额度内签署与担保相关的协议等文件。根据实际经营需要，在上述额度范围

内，资产负债率为 70%以下的担保对象之间可以调剂使用；资产负债率为 70%

及以上的担保对象之间亦可调剂使用，或将其担保额度调剂给资产负债率为 70%

以下的担保对象使用。上述担保额度授权的期限为自公司 2025 年第二次临时股

东会审议通过之日起至 2026年年度股东会召开之日止。

（二）审议程序

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

本次担保事项已经公司第九届董事会第二十六次会议审议通过。根据《上市

公司监管指引第 8号—上市公司资金往来、对外担保的监管要求》《深圳证券交

易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号—主板上市

公司规范运作》和《公司章程》《公司对外担保管理制度》等有关规定，本次担

保事项尚需经公司 2025年第二次临时股东会审议批准。

二、担保额度预计情况

担保方 被担保方
公司持
股比例

被担保方
最近一期
资产负债
率

截至 2025年
10月 31日担
保余额（万
元）

本次新增
担保额度
（万元）

担保额度
占公司最
近一期经
审计净资
产比例

是否
关联
担保

公司及
下属公
司

（一）合并报表内资产负债率 70%以下的公司

浙江省东阳市东磁诚
基电子有限公司

100% 36.82% 6,272.86 20,000 1.98% 否

东阳横丰新能源科技
有限公司

100% 57.67% 0 3,000 0.30% 否

其他合并报表内资产负

债率 70%以下的公司
- 70%以下 - 20,000 1.98% 否

小计 - - 6,272.86 43,000 4.27% -

（二）合并报表内资产负债率 70%以上的公司

东阳东磁光伏发电有
限公司

100% 81.72% 3,310.15 10,000 0.99% 否

江苏东磁新能源科技
有限公司

100% 77.80% 0 20,000 1.98% 否

四川东磁新能源科技
有限公司

100% 75.76% 0 20,000 1.98% 否

连云港东磁新能源科
技有限公司

100% 79.63% 0 20,000 1.98% 否

DMEGC Renewable
Energy B.V.

100% 104.85% 4,849.92 42,000 4.17% 否

DMEGC JAPAN
CORPORATION
LIMITED

85% 71.90% 0 10,000 0.99% 否

DMEGC SOLAR US
INC.

81% 100.90% 0 5,000 0.50% 否

HENGDIAN GROUP
DMEGC MAGNETICS
(VIETNAM) CO., LTD.

80.1% 73.64% 0 3,000 0.30% 否

其他合并报表内资产负

债率 70%以上的公司
- 70%以上 - 10,000 0.99% 否

小计 - - 8,160.07 140,000 13.89% -

合计 - - 14,432.93 183,000 18.15% -

三、被担保人基本情况

3

本次担保的对象均为公司合并报表范围内的下属公司，信用状况均良好，均

不存在影响其偿债能力的重大或有事项（包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项），

具体被担保对象的基本情况详见附件。

四、担保协议的主要内容

公司年度担保额度预计事项涉及的新增额度相关担保协议尚未签署，担保协

议的主要内容将以有关实施主体实际签署的协议约定为准，最终实际担保总额将

不超过本次授予的担保额度。

五、董事会意见

本次被担保对象中浙江省东阳市东磁诚基电子有限公司（以下简称“诚基电

子”）、东阳东磁光伏发电有限公司（以下简称“东磁光伏发电”）、江苏东磁新能

源科技有限公司（以下简称“江苏东磁”）、东阳横丰新能源科技有限公司（以下

简称“横丰新能源”）、四川东磁新能源科技有限公司（以下简称“四川东磁”）、

连云港东磁新能源科技有限公司（以下简称“连云港东磁”）、DMEGC Renewable

Energy B.V.（以下简称“荷兰东磁”）均为公司的全资子公司。其中，诚基电子

为公司振动器件和射频器件产业的投资主体，东磁光伏发电为公司光伏 EPC 工

程项目的建设主体，横丰新能源为公司光伏产品与元器件的经营主体，四川东磁

为公司光伏电池生产企业，江苏东磁和连云港东磁为公司光伏组件生产企业，荷

兰东磁为对外贸易主体。另外，DMEGC JAPAN CORPORATION LIMITED（以

下简称“日本东磁”）、DMEGC SOLAR US INC.（以下简称“美国东磁”）、

HENGDIAN GROUP DMEGC MAGNETICS (VIETNAM) CO., LTD.（以下简称

“越南东磁”）为公司的控股子公司，日本东磁和美国东磁为对外贸易主体，越

南东磁为公司磁性材料生产企业。公司充分了解并能掌控上述被担保对象的经营

决策、资产质量、经营情况、信用状况和现金流向，并将根据各下属公司的实际

经营情况分批融资或提供经营相关的履约担保，以助力其业务发展，增强其偿债

能力。

越南东磁的另一股东日本丰达电机株式会社，因其持股比例仅为 19.9%，且

不参与该公司的日常经营，故其不按出资比例提供担保。日本东磁和美国东磁的

其他股东将按出资比例提供担保。

综上，本次提供担保事项的财务风险处于公司有效的控制范围内，不会对公

4

司的正常运作和业务发展产生不利影响，不存在损害公司和全体股东利益、特别

是中小股东利益的情况。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2025年10月31日，公司为合并报表范围内下属公司提供担保、下属公司

之间提供担保、下属公司为公司提供担保额度总金额为182,000万元，占公司最

近一期经审计净资产的18.05%。公司为合并报表范围内下属公司提供担保、下属

公司之间互相担保、下属公司为公司提供担保余额为24,507.29万元，占公司最近

一期经审计净资产的2.43%。公司及下属子公司不存在为合并报表范围外单位提

供担保，也不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损

失等情形。

七、备查文件

1、公司第九届董事会第二十六次会议决议；

2、公司董事会关于 2026年度公司与下属公司提供担保额度预计的意见。

特此公告。

横店集团东磁股份有限公司董事会

二〇二五年十一月二十六日

5

附件：被担保对象的基本情况

序号 公司名称 成立日期 注册地
法定代

表人

注册

资本
股权结构 主营业务

1 诚基电子 2002-01-09 浙江省东阳市 袁细妹
3,000
万元

公司持股 100%

电子元件、机械、电机、五金电器、铝电解电容器、镀铝

膜、涂布、铝箔、扬声器、音箱、塑胶、高低压电器成套

设备、电器元件、智能电器开关、塑胶永磁体、打印机耗

材（不含电镀）制造销售；移动通信及终端设备制造销售；

纸箱生产和销售；包装装潢、其他印刷品印刷

2 横丰新能源 2023-02-15
浙江省金华市

东阳市横店镇
何悦

2,000
万元

公司持股 90%，公司全资子公司

东阳市东磁新能源有限公司持

股 10%

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；太阳能发电技术服务；光伏设备及

元器件制造；光伏设备及元器件销售

3 东磁光伏发电 2017-02-16
浙江省金华市

东阳市横店镇
金飞红

4,000
万元

公司持股 90%，公司全资子公司

东阳市东磁新能源有限公司持

股 10%

许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；电气

安装服务；建设工程施工；建设工程勘察；建设工程设计；

建筑劳务分包。一般项目：太阳能发电技术服务；合同能

源管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；休闲观光活动；中草药种植；地产中

草药（不含中药饮片）购销；水果种植；新鲜水果零售；

蔬菜种植；新鲜蔬菜零售；农副产品销售

4 江苏东磁 2020-12-22 宿迁市泗洪县 何悦
10,000
万元

公司持股 90%，公司全资子公司

东阳市东磁新能源有限公司持

股 10%

许可项目：各类工程建设活动；发电、输电、供电业务。

一般项目：光伏设备及元器件制造；专用设备制造（不含

许可类专业设备制造）；太阳能发电技术服务；技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

货物进出口

5 四川东磁 2022-12-09
四川省宜宾市

叙州区
何悦

10,000
万元

公司持股 90%，公司全资子公司

东阳市东磁新能源有限公司持

股 10%

许可项目：建设工程施工；发电业务、输电业务、供（配）

电业务。一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及

元器件销售；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；

太阳能发电技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广。

6

6 连云港东磁 2023-02-09
江苏省赣榆经

济开发区
何悦

10,000
万元

公司持股 90%，公司全资子公司

东阳市东磁新能源有限公司持

股 10%

许可项目：建设工程施工；发电业务、输电业务、供（配）

电业务。一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及

元器件销售；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；

太阳能发电技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广

7 荷兰东磁 2021-10-04

Industrieweg 7,
2641RM
Pijnacker,
Netherlands

乔序
50万
欧元

公司持股 90%，公司全资子公司

东阳市东磁新能源有限公司持

股 10%
电气和通讯相关设备的销售

8 日本东磁 2012-6-15 東京都港区 楼虓
8,000
万日元

公司持股 85%，株式会社横店集

团日本持股 15%

1、太阳能发电关联制品：磁铁、磁芯等进口销售

2、太阳能发电站的建设以及售后服务

3、前各项关联产品零部件的进出口及国内销售

4、前各项附带的一切业务

9 美国东磁 2025-4-3
8 THE GREEN
STE A,
DOVER, KENT

5,000
美元

公司持股 81%，AURIGEN INC.
持股 19%

投资控股、产品采购、销售和技术服务

10 越南东磁 2023-10-3 越南海阳省 潘泽林
500万
美元

公司持股 80.1%，日本丰达电机

株式会社持股 19.9%
磁性材料的生产、销售

7

续表： 单位：万元

序号 公司名称
2025年 9月 30日/2025年 1-9月财务数据（未经审计） 2024年 12月 31日/2024年度财务数据（经审计）

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

1 诚基电子 54,331.50 20,007.03 34,324.46 25,975.39 2,648.68 54,129.54 22,453.75 31,675.79 31,218.73 1,411.93

2 横丰新能源 4,764.07 2,747.59 2,016.48 13,205.91 -63.93 5,565.17 3,484.76 2,080.41 16,738.68 -237.07

3 东磁光伏发电 18,734.03 15,310.23 3,423.80 12,572.09 -4,342.26 22,756.60 14,990.55 7,766.05 20,922.68 685.96

4 江苏东磁 122,010.09 94,921.02 27,089.07 868,254.13 803.57 163,956.32 137,670.82 26,285.50 897,083.58 5,220.25

5 四川东磁 281,627.03 213,353.93 68,273.10 447,766.73 35,455.16 257,624.49 224,806.56 32,817.94 356,017.86 27,336.77

6 连云港东磁 143,704.82 114,435.60 29,269.22 693,279.46 11,280.85 100,478.86 82,490.49 17,988.38 660,484.63 10,853.98

7 荷兰东磁 106,832.80 112,016.19 -5,183.39 217,964.25 -6,470.41 43,485.74 42,276.50 1,209.24 239,294.98 532.59

8 日本东磁 8,622.89 6,199.94 2,422.95 23,417.45 119.46 6,074.48 3,850.85 2,223.63 43,675.69 657.65

9 美国东磁 1,894.36 1,911.39 -17.02 28.10 -17.12 - - - - -

10 越南东磁 8,876.97 6,536.70 2,340.27 411.73 -944.60 5,838.88 2,425.79 3,413.09 0.00 -7.06

	OLE_LINK1
	OLE_LINK17
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK8
	OLE_LINK5